Ahmed'in babası İslam âleminde Hz.

Peygamber'den sonra Ahmed ismiyle anılan ilk kişi olduğunu rivayet etmektedir.2

Halil b. Ahmed’in künyesi Ebû ‘Abdurrahman olarak kayıtlarda geçmektedir.3

1.1.2. Doğum Tarihi ve Yeri

Halil b. Ahmed, Emevi halifesi adaletiyle ünlü Ömer bin Abdülaziz

zamanlarında doğduğu yani hicri 100, miladi 718 yılında doğduğu üzerine mutabık

olunmuştur. Kesin olarak nerede doğduğu bilinmemektedir. Bazı kaynaklarda Basra

ile birlikte Arap körfezi kıyısındaki Umman şehrinde doğduğu yazmaktadır.4

1.1.3. Çocukluk ve Gençliği

Halil b. Ahmed Umman’da mütevazı bir ailede doğduktan sonra küçükken

1.1.4. Vefatı

Halil b. Ahmed’in vefatıyla ilgili net bir bilgi bulunmamakla beraber,

160/777, 170/786 ve 175/791 yılında vefat ettiğine dair rivayetler vardır. Ölüm

sebebi için ise, Bazı rivayetlere göre, yetiştiği şehir Basra’da Alışverişe giden bir

hizmetlinin aldatılmasını önleyecek bir çeşit hesaplama formülü üzerinde

düşünmekte iken girdiği caminin sütunlarından birine başını çarparak yere düşmüş

ve rahatsızlanmıştır. Bu olaydan kısa bir süre sonra da 175/791 yılında vefat

etmiştir.6

1.2.İLMİ KİŞİLİĞİ

1.2.1. Eğitimi

Halil b. Ahmed, ilk çocukluk döneminde babasından ahlak ve din eğitimi

dersleri almıştır. Babası Arap asıllı az sayıdaki dil ve edebiyat âliminden biri olup,

İslam âleminde Hz. Peygamber'den sonra Ahmed ismiyle anılan ilk kişidir.

düşmanlıklarının eski gücünü kaybetmesi yanında çeşitli ekonomik ve sosyal

sebeplerle Ukâz diğer bazı Arap panayırları gibi zamanla canlılığını ve önemini

kaybetmiştir. Câhiliye devri panayırları içinde en son terkedileni olan Ukâz, Emevî

karşıtı Hâricî lideri Ebû Hamza eş-Şârî’nin hicri 129(747) yılında Mekke’yi işgalinin

ardından tarihe karışmıştır.24

Mirbetlerde hadis nakli de yapılmıştır. Neticede bir panayır olduğu ve

insanların birçok faaliyette bulunduğu ortamda hadis naklinin olmaması zaten

mümkün değildi. Çünkü yaşanılan dönem hadislerin tedvin faaliyetlerinin başladığı

dönemdi.

mensuplarından Isa b. Ömer es-Sekafi ile Ebû Amr b. Ala'yı, lügat sahasında Ahfeş

el-Ekber'i söylemek mümkündür.28

1.2.2.1.Eyyûb es-Sahtiyânî

Tam olarak ismi; Ebû Bekr b. Ebî Temîme Keysân el-‘Anzî el-Baṡrî’dir. Ebû

Eyyûb es-Sahtiyânî Abdullah b. Abbas’ın öldüğü yıl olan 68/687-688 yılında

25Ahmed b. Hanbel, Müsned, 34/340.

Topuzoğlu, el-Halil b. Ahmed, Hayatı, Şahsiyeti ve Eserleri, 156.
27Muhammed Nâsif, “Arap Filolojisinin Dâhi İsmi: el-Halil b. Ahmed,” çev: Mehmet Nafi Arslan,

İstanbul Üniversitesi Şarkiyat Mecmuası Dergisi (Şubat 2015), No.27, s.179-188.